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Forskningsfonden uddeler legater • bagsiden 
14. juni er Den Internationale Bloddonordag • bagsiden 

Donor Nyt ud til alle donorer i 2004 
I 2004 bliver Donor Nyt udsendt til samtlige bloddonorer over hele landet. Den 
første udgave, der sendes ud til alle donorerne, er Donor Nyt nr. 74, som er på 
gaden d. 23. februar.  

For at Donor Nyt kan sendes ud til samtlige 238.000 donorer, skal alle korps 
indsende donoradresserne til Post Danmark. Dette skal ske inden den 2. februar. 
Hvis der er spørgsmål om indsendelse af adresserne, kan Malou Rode på 
landskontoret være behjælpelig.  

Den 29. november havde Bloddonorerne inviteret medarbejderne i blodbankerne til 
servicekursus. 43 deltagere mødte op i Frederiksborg Centret i Hillerød - og det 
selvom tågen den lørdag lå lavt og tæt. 

På vegne af Bloddonorerne bød generalsekretær Niels Mikkelsen velkommen og 
overlod derefter scenen til chefkonsulent Torben Bundgaard fra Danmarks Idræts 
Forbund. Med sit levende, vidende og morsomme oplæg om kundeservice 
formåede han at sætte gang i lattermuskulaturen og tankerne hos deltagerne. 

Bente Nielsen fra den mobile blodbank i Storkøbenhavn fortalte om god service 
overfor donorerne i blodbanken, og Milica Zecevic fra landskontoret forklarede, 
hvordan BiD behandler skadesanmeldelser. 

Evalueringsskemaerne var positive, og det vidner om, at deltagerne havde en god 
og udbytterig dag.  

Endnu et vellykket servicekursus  

I Hillerød afholdte bloddonorerne et meget  
vellykket servicekursus for  
blodbanksmedarbejdere. Næste kursus er et 
basiskursus for alle nye informatører. Det 
bliver afholdt den 13. marts i Ribe 
Sundhedscenter.  

14. juni er Den Internationale Bloddonordag 
Fremover vil Den Internationale Bloddonordag blive markeret den 14. juni på 
verdensplan. Det ønsker vi naturligvis også at markere i Danmark, og derfor har BiD 
aftalt et samarbejde med DSB om igen i år at få lov til at uddele 
informationsmateriale på alle landets stationer fredag den 11. juni. Samtidigt 
foreslår vi, at korps og informatører står klar til at fortælle mulige donorer om 
bloddonorsagen på landets valgsteder søndag den 13. juni, hvor der er EU- 
parlamentsvalg. Husk at der skal søges tilladelse til dette i god tid. Landskontoret 
vender senere tilbage med mere præcis information om planerne for dagene op til 
den 14. juni. Den Internationale Bloddonordag er støttet 

af WHO og bliver officielt lanceret af Nelson 
Mandela. Du kan læse mere på:  
www.wbdd.org  

Donor Nyt sendes ud til alle 
donorer i 2004 

Kursus for nye informatører i Ribe 
Det næste kursus som Bloddonorerne afholder, bliver et basiskursus for nye 
informatører. Kurset finder sted lørdag den 13. marts i Ribe Sundhedscenter. På 
kurset kan de unge mellem 18 og 30 år blandt andet høre om de opgaver, 
informatørerne løser, og lære en række teknikker til at præsentere bloddonorernes 
budskab. Hvis man ønsker at deltage i kurset, kan man tilmelde sig på mail til 
malou@bloddonor.dk. Man kan læse mere om informatørerne på vores hjemmeside 
www.bloddonor.dk.  
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Det var med stor sorg, at Bloddonorerne i Danmark modtog meddelelsen om, at 
Vagn Lund er død. Vagn Lund har gennem de sidste 10 år været formand for 
Bloddonorerne i Vejle, medlem af landskomitéen og formand for amtskomitéen i 
Vejle amt. Han forstod om nogen at skabe positiv omtale for donorbevægelsen og at 
rekruttere nye donorer. 

Hans engagement og vindende væsen betød, at hvor end han kom, var han en 
værdig ambassadør. Vagn Lund vil blive savnet både i Vejle og på landskontoret.  

Vagn Lund er død 

Forskningsfonden uddeler legater  

Landskontoret har fået ny informationsmedarbejder. Han hedder Søren Falck, og 
han kommer fra en stilling som PR-koordinator ved Center for Kultursamarbejde 
med Udviklingslandene. Vores tidligere informationsmedarbejder, Troels Nipper, er 
nu ansat som kommunikationsmedarbejder i Dansk Sygeplejeråd 

Nyt fra Landskontoret 

Den 11. november 2003 blev dørene slået op til en lille forfriskning på 
Sundhedscenteret i Ribe. De nye tappefaciliteter blev vist frem af medarbejdere og 
bestyrelse for donorkorpset i Ribe. Henning Karlby, formand for Bloddonorerne i 
Ribe, fortæller, at der stadigvæk mangler frivillige bloddonorer i Ribe. Derfor 
opfordrede han sunde og raske mennesker til at melde sig i blodbanken. 

Nye tappelokaler i Ribe 

Bloddonorerne har fået nye kampagnematerialer til brug for donorkorps og 
blodbanker. Det drejer sig om en varmedråbe og en køleskabsmagnet. 
Varmedråben er en rød plastdråbe, der ved et let knæk hurtigt afgiver varme til 
lindring af smerte. Dråben kan bruges gentagne gange, og den koster kr. 9.25. 
Køleskabsmagneten kan bloddonorerne for eksempel bruge til at hænge deres 
indkaldelse op på køleskabet. Den koster kr. 3.75. Begge artikler kan bestilles på 
landskontoret. 

To nye varer på lager 

Forskningsfonden har i år valgt at støtte fire forskningsprojekter:       

Læge Anette Ø. Jensen med kr. 30.000 til udsendelse af spørgeskemaer i 
forbindelse med en undersøgelse blandt bloddonorerne i Århus.      

Afdelingslæge Hanne Vibeke Marquart med kr. 20.000 til indkøb af materialer.  

Bioanalytiker Maciej Bogdan Maniecki med kr. 80.000 til driftsomkostninger.  

Klinisk assistent Hanne Gjerløff Roed med kr. 20.000 til reagenser.  

Legatmodtagerne er inviteret til landskomitémøde den 15. maj i Odense, hvor de 
skal give Bloddonorernes landskomité et indblik i deres forskning. Donor Nyt vil 
bringe artikler om de fire forskningsprojekter. 

Der er to nye kampagnematerialer, som kan 
bestilles på landskontoret. 

Forskningsfonden har uddelt legater til fire 
forskningsprojekter, der er af interesse for 
bloddonorsagen.   

Tid til at nominere Årets Bloddonor 2004 
Årets bloddonor er en person, gruppe eller organisation, som har gjort noget særligt 
for bloddonorsagen. Alle landets bloddonorer har mulighed for at nominere Årets 
Bloddonor. Alt man skal gøre er at indsende en begrundelse for nomineringen til 
landskontoret senest den 15. april.  Adresse og e-mail til landskontoret står nederst 
i højre hjørne på denne side. Navnet på Årets bloddonor bliver offentliggjort før Den 
Internationale Bloddonordag 


